
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                 Αριθμός Απόφασης 1262   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

61
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 62/24-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) και την 303/02-04-2024 

Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (28) θέματα της 

ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, 3] Μελάς 

Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 5] Πλέσσας 

Διονύσης - τακτικό μέλος, 6] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 7] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν μετείχε στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (2) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «1) 

Έγκριση των από 21/11/24 Πρακτικών του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/νσης 

Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού και ως εκ 

τούτου 2) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού 

Διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια πλαστικών απορριμματοδεκτών 

προσωρινής αποθήκευσης απορριμμάτων», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 94.140,80€ 

συμπ/νου ΦΠΑ 24%», (σχετικό το αριθ.18935/23-12-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η 

αριθ. 18708/19-12-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, Διαχείρισης 

Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης & Μηχ/κού Εξοπλισμού – Δ/νση Οικονομικών– Τμήμα 

Προμηθειών και Δημοπρασιών)- η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – Ενταύθα - Έχοντας υπόψη: - 1) Το άρθρo 74 του νόμου 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με τους νόμους 4555/2018, 4674/2020 και 5056/2023 και ισχύει. - 2) Το άρθρα 

100 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». - 3) Τους όρους της αριθ. 10/2024 

διακήρυξης-μελέτης της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και 

Μηχανολογικού Εξοπλισμού -4) Την πολυετή δαπάνη όπως αποτυπώνεται με την Α.Α.Π.Υ. 

1.781Β (ΑΔΑΜ:24REQ015505613) (ΑΔΑ: ΨΨΟΜΩΞΙ-ΗΓ3) συνολικής δέσμευσης 94.140,80€ 

που κατανέμεται ως εξής: -*για το οικονομικό έτος 2024 δέσμευση 47.040,70€ και -*για το 

οικονομικό έτος 2025 δέσμευση 47.040,70€. - 5) Την αριθ. 954/09-10-2024 Απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 61ΚΩΩΞΙ-ΠΟΨ) με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές 

προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την εν λόγω προμήθεια. - 6) Την αριθ. 90128/14-10-2024 Περίληψη 

Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (24PROC015606531), 

τη Διαύγεια (ΑΔΑ:9ΑΖΞΩΞΙ-13Α), στο ΕΣΗΔΗΣ με αριθμό συστήματος 360378, στον Εθνικό 

τύπο και  στο portal του Δήμου. - 7) Την αριθ. 14929/18-10-2024 πρόσκληση των μελών του 

Γνωμοδοτικού Οργάνου Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών της Δ/νσης 

Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού (αριθ. 



2 

 

405/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής). - 8) Την αριθ. 424015 ηλεκτρονική προσφορά και τον 

έντυπο φάκελο με αρ. πρωτ. 108852/6-12-2024 που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο του Δήμου, 

εμπρόθεσμα, του μοναδικού συμμετέχοντος οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ». - 9) Το από 21/11/24 Πρακτικό του αρμοδίου 

γνωμοδοτικού οργάνου που αφορά στην αξιολόγηση του 1
ου

 σταδίου της διαγωνιστικής 

διαδικασίας «Εγγυητικές Επιστολές Συμμετοχής -Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 

Προσφορά», βάσει του οποίου: γίνεται δεκτή η προσφορά του  οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ» καθώς είναι σύμφωνη  με τους όρους της 

διακήρυξης. - 10) Το από 21/11/24 Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου που αφορά 

στην αξιολόγηση του 2ου σταδίου της διαγωνιστικής διαδικασίας «Οικονομικές Προσφορές», 

στο οποίο αποτυπώνεται η προσφορά του οικονομικού φορέα ως εξής:  -  

A/A Περιγραφή Είδους  C.P.V. Μ.Μ. 
Ποσότητα 

(τεμ.) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΔΕΚΤΕΣ 1.100L 

1 

Πλαστικοί απορριμματοδέκτες 

προσωρινής αποθήκευσης 

απορριμμάτων  

 44613700-7 τεμ. 292 248 72.416,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 72.416,00 

ΦΠΑ 24% 17.379,84 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 89.795,84 

 

- Παρακαλούμε όπως: - 1. Εγκρίνετε τα από 21/11/24 Πρακτικά του αρμοδίου Γνωμοδοτικού 

Οργάνου της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού και ως εκ τούτου – 2. Αποφασίσετε για την ανάδειξη του οικονομικού φορέα με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ», ως «προσωρινού αναδόχου»  του 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο  

«Προμήθεια πλαστικών απορριμματοδεκτών προσωρινής αποθήκευσης απορριμμάτων»,  

κρίνοντας την προσφορά του πλήρη και σύμφωνη με τα οριζόμενα στη σχετική διακήρυξη και τις 

ισχύουσες διατάξεις του ν.4412/2016, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού, με συνολικό 

προσφερόμενο ποσό 89.795,84€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (17.379,84€). -Η 

παρούσα απόφαση δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες, δεν αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 

ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης που θα ακολουθήσει. - Ο Αντιδήμαρχος Πολιτικής 

Προστασίας, Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης & Μηχ/κού Εξοπλισμού, κ. 

Αναστασίου Μιχαήλ».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγησή του 

ως αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:  

 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5053/2023 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/10 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Το άρθρο 100 του ν.4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

 

και λαμβάνοντας υπόψη: 



3 

 

1. Τους όρους της αριθ. 10/2024 διακήρυξης-μελέτης της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού 

2. Την πολυετή δαπάνη όπως αποτυπώνεται με την Α.Α.Π.Υ. 1.781Β 

(ΑΔΑΜ:24REQ015505613) (ΑΔΑ: ΨΨΟΜΩΞΙ-ΗΓ3), συνολικής δέσμευσης 94.140,80€ που 

κατανέμεται ως εξής:  

 Για το οικονομικό έτος 2024 δέσμευση 47.040,70€ και 

 Για το οικονομικό έτος 2025 δέσμευση 47.040,70€ 

3. Την αριθ. 954/09-10-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 61ΚΩΩΞΙ-ΠΟΨ), 

με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του 

ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εν λόγω προμήθεια. 

4. Την αριθ. 90128/14-10-2024 Περίληψη Διακήρυξης του Δημάρχου Πατρέων, η οποία 

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (24PROC015606531), τη Διαύγεια (ΑΔΑ:9ΑΖΞΩΞΙ-13Α), στο 

ΕΣΗΔΗΣ με αριθμό συστήματος 360378, στον Εθνικό τύπο και  στο portal του Δήμου. 

5. Την αριθ. 14929/18-10-2024 πρόσκληση των μελών του Γνωμοδοτικού Οργάνου 

Διενέργειας Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών της Δ/νσης Διαχείρισης Αστικών 

Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού (αριθ. 405/2024 Απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής) 

6. Την αριθ. 424015 ηλεκτρονική προσφορά και τον έντυπο φάκελο με αρ. πρωτ. 108852/6-

12-2024 που κατατέθηκε στο πρωτόκολλο του Δήμου, εμπρόθεσμα, του μοναδικού 

συμμετέχοντος οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ» 

7. Το από 21/11/24 Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου που αφορά στην 

αξιολόγηση του 1
ου

 σταδίου της διαγωνιστικής διαδικασίας «Εγγυητικές Επιστολές Συμμετοχής -

Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά», βάσει του οποίου: γίνεται δεκτή η προσφορά 

του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ» καθώς είναι 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης 

8. Το από 21/11/24 Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου που αφορά στην 

αξιολόγηση του 2ου σταδίου της διαγωνιστικής διαδικασίας «Οικονομικές Προσφορές», στο 

οποίο αποτυπώνεται η προσφορά του οικονομικού φορέα ως εξής:  

 

A/A Περιγραφή Είδους  C.P.V. Μ.Μ. 
Ποσότητα 

(τεμ.) 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΔΑΠΑΝΗ 

(€) 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΔΕΚΤΕΣ 1.100L 

1 

Πλαστικοί 

απορριμματοδέκτες 

προσωρινής αποθήκευσης 

απορριμμάτων  

 44613700-7 τεμ. 292 248 72.416,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 72.416,00 

ΦΠΑ 24% 17.379,84 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 89.795,84 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

Εγκρίνει τα από 21/11/24 Πρακτικά του αρμοδίου Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/νσης 

Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού και ως εκ 

τούτου προσωρινός ανάδοχος του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, 

για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια πλαστικών απορριμματοδεκτών προσωρινής 

αποθήκευσης απορριμμάτων», αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ 



4 

 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ», με συνολικό προσφερόμενο ποσό 

89.795,84 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (17.379,84€), κρίνοντας την προσφορά του 

πλήρη και σύμφωνη με τα οριζόμενα στη σχετική διακήρυξη και τις ισχύουσες διατάξεις του 

ν.4412/2016, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού,  

 

Η παρούσα απόφαση δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες, δεν αναρτάται στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης που θα ακολουθήσει. 

 

 

              Ο Πρόεδρος                                 Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 


